NEWS RELEASE

関西国際空港株式会社

経営戦略室広報グループ TEL: 072-455-2201

FAX: 072-455-2052



2007年(平成 19年)2月1日

「韓国 - 大阪・関西ツアー造成事業」 中国向けホームページの公開について

関西国際空港株式会社(=代表取締役社長:村山敦)では国土交通省が実施するビジットジャパンキャンペーン事業に様々な形で実施、協賛をしております。今年度の協賛事業の1つである「韓国-大阪・関西ツアー造成事業」では、中国からの誘客を拡大させるため、弊社ならびに大阪府、京都府、奈良県、大阪観光コンベンション協会、促進協(関西国際空港全体構想促進協議会)、韓国観光公社大阪支社、全日本空輸が実行委員会を組織しており、中国の現地旅行会社が「韓国と、大阪・関西」の両方を巡る旅行商品を造成、販売し、集客していくことを目指しております。

今回、当実行委員会の意向をうけて造成されました旅行商品等のPRを中国全土に向けて広く発信するため、下記のホームページを作成し、2月1日に公開しましたのでお知らせします。詳細につきましては、別添の発表資料にてご確認ください。

記

「韓国 大阪・関西ツアー造成事業」ホームページ ホームページアドレス www.rihan-travel.com

掲載内容:韓国や大阪・関西の観光スポットなどの紹介 販売ツアー商品、取り扱い旅行社紹介 など

> お問い合わせ先 関西国際空港株式会社 航空営業部 旅客営業グループ

TEL: 072-455-2109



同時資料提供

青灯クラブ 大阪経済記者クラブ 京都府政記者室 奈良県政記者クラブ 関西国際空港記者会 問い合わせ先・担当

大阪府にぎわい創造部観光交流局 観光振興課 谷口・小牟礼

(内線) 2631

(直通)06-6944-6179

「韓国 大阪・関西ツアー造成事業」 中国向けホームページの公開について

今年度、国土交通省が実施するビジットジャパンキャンペーン事業として、「韓国 - 大阪・関西ツアー造成事業」を実施しています。

本事業は、大阪府、京都府、奈良県、大阪観光コンベンション協会、関西国際空港全体構想促進協議会、関西国際空港株式会社、韓国観光公社大阪支社、全日本空輸株式会社が実行委員会を組織して実施し、中国から韓国 - 大阪・関西への誘客をはかっております。

本事業を通じて、中国現地旅行社が「韓国 - 大阪・関西」を巡る商品を造成し、積極的な販売を行っていくことを目指しています。

今回、ツアー商品等の PR を中国全土に向けて広く発信するため、下記ホームページを作成し、2月1日に公開しましたのでお知らせします。なお、当該ホームページを中国において周知するため、中国旅行メディアの著名なブランドである旅行雑誌「旅行家TRAVELER」の2月号(2月1日発売)において、「韓国 大阪・関西ツアー」の PR と本ホームページのアドレスを広報するとともに、中国大手ポータルサイト「新浪 sina.com」、「捜狐 sohu.com」の旅行カテゴリートップページ上にフラッシュ広告を掲載します。

記

「韓国 大阪・関西ツアー造成事業」ホームページ

ホームページアドレス www.rihan-travel.com

掲載内容:韓国や大阪・関西の観光スポットなどの紹介 販売ツアー商品、取り扱い旅行社紹介 など

< PR 媒体 >

「旅行家 TRAVELER」

1995 年北京で設立された旅行家雑誌社が発行。

中国旅行消費をリードする雑誌であり、中国市場での影響力をもつ国際水準の旅行メディア。33万8千部発行の月刊誌。

「新浪 sina.com」

中国大陸と全世界の華人に向けたオンラインメディアであり、最も著名なインターネットブランドとされている。全世界の登録ユーザー2.3 億以上、ブラウズ 4.5 億回以上。

「捜狐 sohu.com」

中国インターネットの第一ブランド。中国のサーチエンジンの先駆けであり、中国ポータルサイトの創始者。

登録ユーザー1億以上、毎日2.5億のページダウンロードを誇る。